СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
07.04.2020 № 8-4

п. Морской

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района
(432-ФЗ, 313-ФЗ, 131-ФЗ)

В соответствии с Федеральным законном от 16 декабря 2019 г. N 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 августа 2019 г. N 313-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"   и в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Поселок Морской» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского поселения “Поселок Морской” “О внесении изменений в Устав сельского поселения “Поселок Морской” Охотского муниципального района Хабаровского края” (далее  -  Проект”).

2. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 18-00 21апреля 2020 года по адресу: п. Морской, ул. Речная, д. 12, кв.1.

3. Образовать организационный комитет  по проведению и подготовке публичных слушаний по Проекту  в следующем составе:

-   Дармостук М.В. – глава сельского поселения;

-   Шевчук А.Д. – депутат Совета депутатов сельского поселения;

-   Холматов Р.М. – депутат Совета депутатов сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения “Поселок Морской” Охотского муниципального района Хабаровского края.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

депутатов сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                      М.В. Дармостук

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

_________ №

п. Морской

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района
(432-ФЗ, 313-ФЗ, 131-ФЗ)

В соответствии с Федеральным законном от 16 декабря 2019 г. N 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 августа 2019 г. N 313-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"   и в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Поселок Морской» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района:

          1.1. Статью 23 Устава (Депутат Совета депутатов) часть 9 изложить в новой редакции:

9. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
1.2. статью 18 дополнить частью 6 следующего содержания:

"6. Нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации может быть предусмотрено предоставление межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях поощрения лучшей практики деятельности органов местного самоуправления по организации муниципального управления и решению вопросов местного значения муниципальных образований.";
1.3. Дополнить устав статьёй 49.1. Субсидии, дотации и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые местным бюджетам из бюджетов субъектов Российской Федерации следующего содержания;

1) В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, из бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются субсидии местным бюджетам в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним законами субъекта Российской Федерации.

 2)  В случаях и порядке, установленных законами субъекта Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местным бюджетам могут быть предоставлены дотации и иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации.
3) в статье 49.1:

а) наименование после слова "Субсидии" дополнить словом ", дотации";

б) часть 2 после слова "предоставлены" дополнить словами "дотации и";

3) часть 3 статьи 49 изложить в новой редакции:

"3. Бюджетам муниципальных образований из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

депутатов сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                      М.В. Дармостук